
【 ご利用料金（ご利用者の負担割合） 】

★

★

★ 義務教育就学前の方

★ 義務教育就学後以上７０歳未満の方

【 訪問看護に要する費用 】

１. 基本料金

管理療養費及び基本療養費

月の１日目（初日）

月の２日目以降

＋

　基本療養費Ⅰ　（１日につき）

　看護師による場合 週３日まで

週４日目以降

　理学療法士等による場合

　基本療養費Ⅱ　 (１日につき） 週３日まで

　看護師による場合 週３日まで

　　 (同一建物内で同一日中に２人訪問の場合) 週４日目以降

　看護師による場合 週３日まで

 　　(同一建物内で同一日中に３人以上訪問の場合) 週４日目以降

　理学療法士等による同一日に2人 週４日目以降

　理学療法士等による同一日に3人以上 週４日目以降

　基本療養費Ⅲ 　(入院中１回につき）

2. 休日・時間外料金（当事業所営業日以外）

　1時間まで　1,500円　（その後30分毎に500円追加）

<一定以上所得の方> 　要する費用の３割

要する費用の２割

要する費用の３割

５，５５０円

２，７８０円

３，０００円

６，５５０円

５，５５０円

５，５５０円

３，２８０円

５，５５0円

２，７８０円

医療保険　ご利用料金一覧表

　管理療養費 ７，670円

　要する費用の２割

<現役並み所得の方> 　要する費用の３割

高齢受給者に該当する方 < 一 般 の 方 > 　要する費用の２割

７０歳以上７５歳未満の方

年齢・医療受給者証による区分等
「訪問看護に要する費用」に対する

ご利用者の負担割合等

後期高齢者医療の対象となる方 < 一 般 の 方 > 　要する費用の１割

７５歳以上の方、６５歳以上７５歳未満で一
定の障害のある方

<一定以上所得の方>

５，５５０円

６，５５０円

８，５００円



3. その他の加算料金

　緊急訪問看護加算 回

回

　難病等複数回訪問加算 １日２回訪問 回

１日３回以上の訪問 回

　退院時共同指導加算 回

　特別管理指導加算 回

　退院支援指導加算 （１時間３０分未満） 回

（１時間３０分超過） 回

　２４時間対応体制加算 月

　早朝・夜間加算 （６時～８時・１８時～２２時） 回

　深夜加算 （２２時～６時まで） 回

　特別管理加算 （特別な管理が必要な方） 月

（特別な管理を必要とし重症度が高い方） 月

　専門管理加算 回

　訪問看護情報提供療養費　 月

　長時間訪問看護加算（週１回） 回/週

　在宅患者緊急時カンファレンス加算（月２回） 2回/月

　在宅患者連携指導加算 月

　看護・介護職員連携強化加算 回

　複数名訪問看護加算（2人の看護師等） 週

　複数名訪問看護加算 １日に１回 回

（看護師等と看護補助者） １日に２回 回

１日に３回以上 回

　訪問看護医療DX情報活用加算 回

　訪問看護ターミナルケア療養費１

　訪問看護ターミナルケア療養費２

4. 交通費

5. エンゼルケア（希望に応じて）

※ 上記料金のほか、状況に応じて加算等があります。

　清拭、更衣

　 ２５，０００円

　 １０，０００円

　事業所から片道5ｋｍ以上～10km未満 500円/回

　事業所から片道10ｋｍ以上 1,000円/回

４，５００円

３，０００円

６，０００円

　 １０，０００円

２，５００円

12，000円/回

２，５００円

５，０００円

１，５００円

５，２００円

２，０００円

３，０００円

２，０００円

６，０００円

８，４００円

６，５２０円

２，１００円

４，２００円

月14日まで

５０円

月15日目以降 ２，０００円

２，５００円

　緊急時の訪問で公共交通機関を利用した場合実費（タクシー代含む）

　燃料代の価格変動により料金は変更することがあります。

２，６５０円

４，５００円

８，０００円

　事業所から片道1ｋｍ未満 100円/回

　事業所から片道1ｋｍ以上～5km未満 200円/回

８，０００円


